



بانک جهانی غرض فراهم آوری کمکهای دوامدار برای افغانستان متعهد است

واشنگتن، ۲۶ ماه اپریل ۲۰۱۲ میلادی - بورد هئیت اجرایی بانک جهانی امروز سند ستراتیژی مؤقت خویشرا برای جمهوری اسلامی افغانستان مورد بحث و گفتگو قرار دادند. براساس این ستراتیژی دورنما و تعهدات دوامدار بانک جهانی برای انکشاف افغانستان در جریان تطبیق پروسه انتقال و بعد از ان مشخص و مورد حمایت قرار میگردد.

این ستراتیژی مؤقت در راستای تقویت و توسعه نتایج و دستاورد های چشمگیر که با وجود شرایط دشوار و نا مساعد افغانستان به انان نایل امده است، تمرکز دارد. "طی دهه اخیر، بانک جهانی مشترکاً با جامعه جهانی، دولت افغانستان را در ساحات مختلف بشمول فراهم آوری خدمات اساسی حمایت و همکاری نموده است،" این مطلب را خانم ایزابل گوریرو، معاون رییس عمومی بانک جهانی برای جنوب آسیا اظهار داشته افزود: "این دستاورد های ملموس شامل انکشاف و توسعه برنامه های ملی در عرصه های صحت، معارف و حکومتداری محلی، عرضه خدمات و همچنان ایجاد سیستم فعال و باعتبار امور مالی در ان کشور میباشد."

قرار است برنامه های آینده بانک جهانی برای افغانستان در سالهای ۲۰۱۲-۲۰۱۴، تمویل و حمایت از برنامه های مهم ملی که در اولویت قرار دارند، باشد. همچنان بانک جهانی دولت افغانستان را در عرصه مدیریت هر چه بهتر پروسه انتقال مسؤولیت های امنیتی و انکشافی از جامعه جهانی به دولت افغانستان که قرار است الی اخیر سال ۲۰۱۴ میلادی تکمیل گردد، همکاری و حمایت نماید. براساس ستراتیژی جدید، کمکهای گروپ بانک جهانی بر سه اصل ذیل استوار میباشد.

- ایجاد و تقویت ساختار های نظام و ارگانهای دولتی
- فراهم آوری خدمات متوازن
- رشد همه جانبه و ایجاد فرصت های اشتغال

بطور مشخص بانک جهانی کمکهای خویشرا در عرصه تقویت ارگانهای دولتی و سایر پروسه های مرتبط به مدیریت شفاف امور مالی و حکومتداری محلی بخصوص از طریق برنامه همبستگی ملی ادامه داده، توسعه بخشد. در عین زمان بانک جهانی کمکهای خویشرا در سایر عرصه های برنامه های ملی همچون صحت، معارف، اتصال قراء و قصبات و ایاری تا حد امکان فراهم نماید.

براساس این ستراتیژی منابع داخلی رشد اقتصادی و فرصت های اشتغال که از جمله مهم ترین فاکتور ها غرض جاگزینی کمکهای بین المللی میباشد، و ممکن با خروج نیروهای نظامی خارجی تقلیل یابد، مورد حمایت قرار میدهد. تحلیل و ارزیابی های بانک جهانی نشان میدهد، که رشد اقتصادی افغانستان در سالهای اخیر رشد قابل ملاحظه ی (در حدود ۹ فیصد در هر سال) داشته که مستقیماً وابسته به کمکهای جامعه بین المللی و مصارف نیروهای خارجی در این کشور میباشد. اما پیشبینی میگردد، که با کاهش در کمک های جامعه جهانی عواید داخلی نیز کاهش یابد، و ممکن سالانه بین ۵ الی ۶ فیصد اقتصاد این کشور رشد داشته باشد.

کلید اساسی رشد اقتصادی شناسایی و تداوم منابع همانا توجه بیشتر روی دهلیز های منابع طبیعی افغانستان میباشد، که سرمایه گذاری هنگفت در منابع سرشار طبیعی این کشور، ارتباط مستقیم با زیربناء ها و ایجاد فرصت های اشتغال برای مردم بطوریکه زمینه کار و رشد اقتصادی فراتر از سکتور معادن باشد، میگردد. بر علاوه سکتور معادن سبب اتصال افغانستان با کشور های همسایه در ساحات ترانسپورت، انرژی برق و سایر زیربنا های که نه تنها برای صادرات منابع سرشار طبیعی افغانستان ممد واقع میگردد، بلکه سبب تحکیم همکاری های تجارتي هر چه بیشتر در منطقه میگردد.

"این امر نهایت ضروری است تا همه افغانها بخصوص مردم دهات در انکشاف منابع طبیعی نقش داشته باشند که در نتیجه، این امر به نوبه خود سبب تقویت توازن، امنیت و روش های پایدار حفاظت محیط زیست میگردد،" این مطلب را خانم جوزیفن بسنیت، سرپرست دفتر بانک جهانی برای افغانستان اظهار داشت.

با درک این موضوع که پروسه انتقال و نا امنی های کنونی ممکن سبب بروز خطرات احتمالی برای زنان و دختران در افغانستان گردد، موضوعات مرتبط به جندر هر چه بیشتر در ستراتیژی جدید مدنظر گرفته شده تا در برنامه ها گنجانیده شود. هر برنامه بانک جهانی طوری طرح و دیزاین خواهد گردید، که اساس انرا قانونمدی، اشتغال زایی و تساوی جندر تشکیل بدهد.

کمکهای بانک جهانی در چارچوب این ستراتیژی از طریق اداره انکشاف بین المللی با فراهم اوری ۱۵۰ میلیون دالر امریکایی کمک بلاعوض در هر سال و از طریق صندوق بازسازی افغانستان که ممکن ۸۰۰ میلیون دالر امریکایی کمک بلاعوض در هر سال باشد، استوار میباشد. صندوق بازسازی افغانستان، که توسط بیش از ۳۰ تمویل کننده حمایت میگردد، بزرگترین صندوق کمکی برای تمویل بودجه دولت افغانستان غرض حمایت از برنامه های ملی و تلاشها در راستای تطبیق اصلاحات میباشد. بخش سکتور خصوصی بانک جهانی - اداره مالی بین المللی نیز کمک های خود را در راستای تقویت سکتور خصوصی و بهبود شرایط و محیط کار و بار در افغانستان میباشد، ادامه میدهد.

بانک جهانی هنگام تدوین و ترتیب این ستراتیژی، نظریات نماینده گان دولت، جامعه مدنی، سکتور خصوصی و نماینده گان جامعه جهانی را از طریق برگزاری جلسات مشورتی، جمع اوری نموده و در این سند گنجانیده است. کمک و همکاری های بانک جهانی تا اکنون سبب بهبود قابل ملاحظه در زندگی مردم افغانستان گردیده است. در عین زمان ستراتیژی متذکره چالشهای خطیر را که در سد راه انکشاف، بخصوص در شرایط ناگوار میباشد، پیشبینی است. بناً توقعات مردم نسبت به دستاوردهای ممکنه باید واقعبینانه باشد، که کدام دستاورد ها را میتوانیم در آینده نزدیک بدست آوریم.

جهت کسب معلومات بیشتر به اشخاص ذیل در تماس شوید.

کابل: عبدالرؤف ضیاء ۰۷۰۲۸۰۸۰۰، azia@worldbank.org
واشنگتن: السن ریف ۲۰۲۴۷۳۸۹۵۵، areeves@worldbank.org

جهت دسترسی به سند ستراتیژی مؤقت به صفحه انترنتی ذیل مراجعه نماید.

<http://siteresources.worldbank.org/AFGHANISTANEXTN/Resources/305984-1326909014678/AFISN2012.pdf>

جهت کسب معلومات بیشتر در مورد فعالیت های بانک جهانی در افغانستان به ویب سایت ذیل مراجعه نماید:

www.worldbank.org.af

جهت کسب معلومات بیشتر در مورد صندوق بازسازی افغانستان به ویب سایت ذیل مراجعه نماید:

www.worldbank.org/artf